UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền Kỳ thi Tốt nghiệp THPT

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Bắc Giang, ngày      tháng     năm 2023

                      Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 29/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông (THPT) và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2023; Chỉ thị số

08/CT-UBND ngày 03/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về công tác tổ chức Kỳ

thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số 101/KH-

BCĐ ngày 08/6/2023 của Ban Chỉ đạo về tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2023 tỉnh Bắc Giang; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các đơn vị tập trung tuyên truyền các nội dung sau:

- Tuyên truyền trước Kỳ thi:

+ Tuyên truyền Kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2023 được tổ chức vào các

ngày 28, 29, 30/6/2023 theo tinh thần Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 29/5/2023 của

Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 03/6/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh. Tuyên truyền Thông tư ban hành Quy chế thi tốt nghiệp THPT tại

Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ GDĐT và các

văn bản hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023; tập trung tuyên

truyền về những điểm mới của Kỳ thi.

+ Tuyên truyền công tác chuẩn bị tổ chức thi của địa phương: Việc tổ chức

ôn tập cho học sinh, học viên; số liệu các điểm thi, số thí sinh đăng ký dự thi; lịch

thi; việc chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện đảm bảo cho Kỳ thi; công tác

phối hợp với các ngành liên quan, các địa phương trong chuẩn bị các điều kiện an

toàn cho Kỳ thi; các hoạt động “Hỗ trợ mùa thi” của tổ chức Đoàn, Hội,…; những

nỗ lực vượt lên khó khăn để tiếp tục dạy và học của giáo viên và học sinh; các

giải pháp, công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, đảm bảo an toàn cho Kỳ

thi;...Định hướng tuyển sinh của các trường đại học, cao đẳng.

- Tuyên truyền trong Kỳ thi: Diễn biến của Kỳ thi; các hoạt động hỗ trợ thí

sinh, những nghĩa cử đẹp trong mùa thi…

- Tuyên truyền sau Kỳ thi: Kết quả Kỳ thi; kết quả xét tốt nghiệp sơ bộ.

Tuyên truyền, động viên khuyến khích những tấm gương học sinh đạt kết quả cao

trong Kỳ thi. Thông tin có liên quan đến việc tuyển sinh đại học, cao đẳng. Việc

thay đổi nguyện vọng xét tuyển vào đại học, cao đẳng của thí sinh.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố chỉ đạo Đài truyền thanh

các xã, phường, thị trấn thực hiện tuyên truyền rộng rãi nội dung trên đến các

2

tầng lớp Nhân dân trên địa bàn; góp phần tổ chức Kỳ thi an toàn, nghiêm túc,

đúng quy chế, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Ngô Đình Tiến;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-16T14:45:42+0700

		2023-06-16T15:30:43+0700

		2023-06-16T15:30:55+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-16T15:31:25+0700